
Município de Agudos Segunda-feira, 08 de abril de 2024 Ano VIII | Edição nº 1453 16

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2024
EDITAL Nº 025/2024

PROCESSO N° 026/2024
TIPO: MENOR VALOR POR LOTE

OBJETO: Sistema de registro de preços para a
contratação de empresa especializada na prestação
de serviços continuados de manutenção de veículos
de porte leves e médios que compõem a frota da
Prefeitura  Municipal  de  Agudos,  incluindo
fornecimento  de  peças  de  reposição  e  acessórios
novos,  originais  ou  similares  de  primeira  linha,
inclusive serviços de borracharia, funilaria, elétrica e
tapeçaria,  mecânica  geral,  lanternagem,  sistema
hidráulico,  alinhamento  e  cambagem,  suspensão,
instalação de acessórios, vidraceiro, ar condicionado
e troca de óleo, conforme especificações constantes
no anexo I termo de referência.

Data limite para o cadastramento das propostas:
até as 08:50hrs do dia 24/04/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 24/04/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do

site agudos.licitapp.com.br  e www.agudos.sp.gov.br  e no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Agudos/SP, sito à Avenida Celidonio Neto, nº 165 – centro –
CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14)
3262-0606 / 3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 08 de abril de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024
EDITAL Nº 027/2024

PROCESSO N° 030/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO

OBJETO:  Sistema de  Registro  de  Preços  visando  a
futura  e  eventual  aquisição  de  materiais  de  rede,
informática  e  monitoramento,  a  serem  utilizados  pelas
secretarias da Prefeitura Municipal  de Agudos,  conforme
especificações e condições do anexo I Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas:
até as 08:50hrs do dia 25/04/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 25/04/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do

site agudos.licitapp.com.br  e www.agudos.sp.gov.br  e no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto 165, centro – CEP
17.120-023

Para maiores informações – Telefone: (xx14)
3262-0606 / 3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 08 de abril de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO ATA DA SESSÃO
ATA REFERENTE À ABERTURA DOS ENVELOPES 1

(HABILITAÇÃO) E 2 (PROPOSTA) DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO  Nº.  016/2024,  MODALIDADE
CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº.  001/2024.

Aos quatro dias do mês de abril  de 2024, às 10:00
horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, no
sentido  de  proceder  a  abertura  dos  envelopes  nº  01
(habilitação)  e  nº.  2  (proposta)  do  Procedimento
Licitatório nº.  016/2024 – Concorrência Pública nº.
001/2024 que tem por objeto a concessão de direito de
uso gratuito do espaço físico de uma área com a seguinte
descrição:  “Localizado a 100,45 metros do eixo do
entroncamento entre a Rua Paulino Luciano e a Rua
Pedro Carmineo Deo com quem de frente para a Rua
Pedro  Carmineo  Deo,  o lha  para  o  imóvel
confrontando com a citada; medindo 15,00 metros
de  frente  de  quem dá  já  citada  rua  olha  para  o
imóvel;  37,00  metros  pelo  lado  esquerdo
confrontando  com  o  imóvel  de  propriedade  da
Prefeitura Municipal de Agudos concedido a Carsten
Serviços e Transportes; 37,00 metros com o imóvel a
direita  da  propriedade da Prefeitura  Municipal  de
Agudos,  denominado  lote  A2;  15,00  metros  pelos
fundos de quem de frente da Rua Paulino Luciano,
confrontando  com  o  imóvel  de  propriedade  da
Prefeitura Municipal de Agudos concedido a Arnaldo
Zulian; desta forma perfazendo uma área de 555,00
m². Iniciados os trabalhos constatou-se que se apresentou
para  participar  do  certame somente  a  proponente:  1 –
ISRAEL A. DE SOUZA MARCENARIA inscrita no CNPJ sob
nº.  14.010.945/0001-07,  neste  ato  representada  pelo
senhor  ISRAEL  ALVES  DE  SOUZA  Prosseguindo  os
trabalhos,  passou-se  a  verificação  dos  envelopes  pelos
membros da Comissão Permanente de Licitações, que por
unanimidade  concluíram  que  todos  os  envelopes
apresentados se encontram conforme exigências do Edital.
Aberta a palavra aos presentes para se manifestarem em
relação  a  apresentação  dos  envelopes,  nada  quiseram
constar. Como nada foi dito em relação à esta fase passou-
se a abertura do Envelope 01 (HABILITAÇÃO) tendo sido
vistados todos os documentos apresentados, e em seguida
a Presidente da Comissão de Licitações abriu a palavra aos
presentes para se manifestarem acerca dos documentos
apresentados,  sendo  que  por  unanimidade  de  seus
membros decidiram em HABILITAR a proponente ISRAEL
A. DE SOUZA MARCENARIA para prosseguir no certame.
Em  seguida  procedeu-se  a  abertura  do  Envelope  02
(PROPOSTA)  e  ao  seu  Julgamento  que  resultou  na
classificação  da  proponente,  ISRAEL  A.  DE  SOUZA
M A R C E N A R I A  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º .
14.010.945/0001-07,  com  a  proposta  de  geração  de  8
(oito)  empregos  diretos.  Em  seguida  esclareceu  a
Presidente que o resultado será encaminhado ao Exmo. Sr.


